
 

 
 

 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Człowiek – najlepsza inwestycja 

 

        

Rok 2012 to kolejny rok realizacji, przez Powiatowy U rząd Pracy w Kozienicach, projektu „Wspierajmy bezrobotny ch”. 

Projekt ten jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Fun duszu Społecznego i jest 

wdra Ŝany w ramach Poddziałania 6.1.3 Programu Operacyjneg o Kapitał Ludzki. Realizacja projektu rozpocz ęła si ę z początkiem 

2008r. i będzie kontynuowana do 31.12.2013r.  

W roku bieŜącym w ramach projektu przewidziano realizację wsparcia dla 233 osób (170 kobiet i 63 męŜczyzn), z czego 203 

osoby zostanie objęte staŜami a 30 osobom zostaną przyznane jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.  

Uwzględniając potrzeby lokalnego rynku pracy załoŜenia projektu na 2012r. mówią, Ŝe wśród uczestników staŜy będą przewaŜać 

kobiety natomiast wśród osób, które będą korzystały z jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej będą przewaŜać 

męŜczyźni. Bior ąc pod uwag ę dotychczasowe do świadczenia płyn ące z obserwacji rynku pracy w powiecie kozienickim 

pracownicy PUP zach ęcają bezrobotne kobiety do wi ększej aktywno ści w zakresie tworzenia własnych firm, gdy Ŝ właśnie Panie 

wykazuj ą większe obawy w zakresie tworzenia własnej działalno ści gospodarczej.  Oprócz, wymienionych powyŜej, aktywnych form 

przeciwdziałania bezrobociu, uczestnicy projektu mogą korzystać z usług świadczonych przez PUP w ramach jego statutowej 

działalności: poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, informacja zawodowa, tworzenie Indywidualnych Planów Działania, pomoc w 

aktywnym poszukiwaniu pracy. Wartość projektu w 2012r. to 2 018 050 zł (85% tej kwoty to dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 

Społecznego). Zgodnie z informacjami jakie PUP w Kozienicach otrzymał z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie (Instytucja 

WdraŜająca dla Działania 6.1 PO KL w województwie mazowieckim) prawdopodobnie będzie moŜliwe zwiększenie wartości projektu w 

roku bieŜącym. Jeśli wystąpi taka moŜliwość to PUP Kozienice skorzysta z niej aby objąć wsparciem większą grupę osób. 

Istotnym aspektem działań projektowych jest jak najbardziej adekwatne dopasowanie realizowanego wsparcia do potrzeb osób 

bezrobotnych. Szczególnie waŜne w realizacji projektu jest zapewnienie praktycznego wdraŜania zasady równości szans a w 

szczególności równości płci. 

Trwające 6 m-cy staŜe realizowane są w trzech turach, dwie tury od maja i jedna tura od czerwca. Przyznawanie jednorazowych 

środków na podjęcie działalności gospodarczej zaplanowano na okres maj – lipiec 2012r. 

  Ze wsparcia w ramach projektu, od początku jego realizacji, korzystać mogą bezrobotne kobiety i męŜczyźni (zarejestrowani jako 

bezrobotni w PUP). W szczególności chodzi tu o osoby znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z art. 49 Ustawy z 

dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.).  

Rekrutacja uczestników projektu „Wspierajmy bezrobotn ych” w 2012 roku. 

Zgodnie z przeprowadzoną analizą sytuacji na lokalnym rynku pracy a takŜe biorąc pod uwagę wszelkie wymogi dotyczące 

sporządzania wniosków o dofinansowanie projektów systemowych na rok 2012, wyodrębniono „priorytetowe” grupy docelowe projektu 

(osoby, które będą korzystały ze staŜy i jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej w ramach projektu w 2012r.). 

„Priorytetowe” grupy docelowe w 2012 roku to: 

• osoby bezrobotne do 25 roku Ŝycia 

• osoby długotrwale bezrobotne 

• osoby bezrobotne bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez wykształcenia średniego 

• bezrobotni mieszkańcy obszarów wiejskich (w przypadku staŜy osoby z terenów wiejskich muszę takŜe przynaleŜeć do 

przynajmniej jednej z trzech wymienionych powyŜej kategorii osób bezrobotnych). 

 

Wszelkie wymienione powyŜej załoŜenia są uwzględniane w rekrutacji uczestniczek i uczestników projektu.  

W przypadku staŜy preferowane są wnioski o zorganizowanie staŜu zawierające deklarację zatrudnienia gdyŜ aktualnie we 

wszelkich działaniach instytucji związanych z rynkiem pracy coraz większy nacisk jest połoŜony na efektywność realizowanych działań. 

Informacje dotyczące projektu „Wspierajmy bezrobotnych” moŜna uzyskać w siedzibie PUP ul. Zdziczów 1, 26-900 Kozienice pok. 

nr 10, na stronie www.pupkozienice.pl a takŜe pod numerem tel. 48 614 66 81.  
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